Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
министерства образования и науки

Нижегородской области от 18 октября 2024 г.
№ 316-01-63-2383/24

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников (далее – Олимпиада), утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, в целях
усиления контроля за информационной безопасностью при проведении
муниципального этапа Олимпиады, обеспечения достоверности и объективности
его результатов, повышения прозрачности и академической честности
Олимпиады
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в регламент проведения муниципального
этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году, утвержденный приказом
министерства образования и науки Нижегородской области
от 18 октября 2024 г. № 316-01-63-2383/24 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2024/25
учебном году» (далее – Регламент):

1.1. пункт 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«

1. Получение органами, осуществляющими управление в сфере образования
муниципальных и городских округов Нижегородской области, государственными
и частными общеобразовательными организациями Нижегородской области,
олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников, разработанных региональными предметно-методическими
комиссиями (далее – олимпиадные задания, олимпиада), осуществляется:

1.1. для 7-8 классов - за один календарный день до даты проведения
муниципального этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному
предмету;

1.2. для 9 – 11 классов - до 7.00 дня проведения муниципального этапа
олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету.

».
1.2. Пункт 6.4 Регламента изложить следующей редакции

«

2

6.4. Пакеты с олимпиадными работами и олимпиадными заданиями
опечатываются с использованием печати организации, на базе которой
определено место проведения. Опечатывание производится способом,
исключающим вскрытие пакета без нарушения печати. На видеокамеру
демонстрируется целостность пакетов с олимпиадными работами и
олимпиадными заданиями и печати организации, на базе которой определено
место проведения.

».
1.3. Пункт 6.6.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«
6.6.2 сканирование олимпиадных работ участников муниципального этапа

олимпиады и их размещение на облачном хранилище регионального оператора
Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей
и талантов у детей и молодежи «Вега» осуществляется в день проведения
соревновательных туров олимпиады.

».
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр М.Ю.Пучков